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SOŁTYSIŃSKI
KAWECKI & SZLĘZAK

UNITED NATIONS GLOBAL
COMPACT NETWORK POLAND
UN GCNP integralną częścią systemu ONZ z centralą w Nowym Jorku,
działającą w ponad 160 krajach i zrzeszającą ponad 24 tys. członków. To
największa na świecie inicjatywa zrzeszająca biznes działający na rzecz
zrównoważonego rozwoju, zainaugurowana przez Sekretarza
Generalnego ONZ w 2000 r. Skupia firmy współpracujące z ONZ
oraz tworzące strategie i działania w oparciu o polityki ONZ, w
szczególności w oparciu o Cele Zrównoważonego Rozwoju i Dziesięć
Zasad United Nations Global Compact (The Ten Principles of the United
Nations Global Compact) dotyczących czterech obszarów: praw
człowieka, standardów pracy, ochrony środowiska i przeciwdziałania
korupcji.

Swoją misję UN Global Compact Network Poland realizuje poprzez
działania w trzech programach parasolowych: Climate Positive, Business
and Human Rights oraz Covernance Compass. Zadaniem UN Global
Compact Network Poland była i jest mobilizacja sektora prywatnego
oraz koordynacja współpracy biznesu z kluczowymi organizacjami
pozarządowymi i innymi interesariuszami zaangażowanymi w pomoc
humanitarną, dlatego w marcu 2022 r., w bezpośredniej odpowiedzi na
kryzys humanitarny spowodowany wojną w Ukrainie, utworzony został
dodatkowy program – United Business for Ukraine.

Kancelaria prawna doradza polskim i zagranicznym klientom w
krajowych i międzynarodowych przedsięwzięciach gospodarczych oraz
rozwiązywaniu sporów. Działając nieprzerwanie od 1991 r. jako
niezależna polska firma, kancelaria zdobyła jedną z czołowych pozycji na
rynku usług prawnych. SK&S stale współpracuje z największymi klientami
i kancelariami międzynarodowymi, co pozwala na obsługę prawną
złożonych procesów biznesowych, w tym transakcji prowadzonych
równolegle w kilku jurysdykcjach. Od wielu lat zarówno kancelaria, jak i
poszczególni prawnicy zajmują najwyższe miejsca w Polsce w rankingach
publikowanych przez międzynarodowe wydawnictwa prawnicze, takie
jak Chambers & Partners, The Legal 500, IFLR1000.

TWÓRCY PROJEKTU



Projekt „United Legals for Ukraine” powstał w czerwcu 2022 roku i był
realizowany w ramach programu United Business for Ukraine. Jego
podstawową ideą było zapewnienie wyspecjalizowanej, nieodpłatnej
pomocy prawnej dla podmiotów prowadzących działalność
gospodarczą, w tym także stowarzyszeń i fundacji zaangażowanych lub
związanych ze świadczeniem pomocy humanitarnej, przeciwdziałaniem
skutkom wojny w Ukrainie. Projekt pozwolił na stworzenie mostu między
podmiotami potrzebującymi pomocy prawnej i realizującymi ciekawe
projekty oraz wykwalifikowanymi prawnikami chcącymi świadczyć tę
pomoc.

Projekt trwał od października 2022 r. do końca grudnia 2023 r. z
udziałem Sołtysiński Kawecki & Szlęzak i United Nations Global
Compact Network Poland, a od lipca 2023 r. również z udziałem
kancelarii Gide Loyrette Nouel.

W ramach projektu udało się pomóc 14 fundacjom i organizacjom
charytatywnym w wielu projektach, a kancelarie przeznaczyły łącznie  
415 godzin pracy swoich kilkudziesięciu prawników.

PROJEKT UNITED LEGALS
FOR UKRAINE ZOSTAŁ
URUCHOMIONY W RAMACH 
UNITED BUSINESS FOR UKRAINE

14
FUNDACJI

415
GODZIN



KAMIL WYSZKOWSKI
DYREKTOR WYKONAWCZY UN GCNP

„Od pierwszych dni wojny w Ukrainie w UN Global Compact Network
Poland uruchomiliśmy wiele działań pomocowych, w tym projekt
«United Legals for Ukraine», który zrealizowaliśmy wspólnie z
Kancelarią SK&S, z punktowym wsparciem kancelarii Gide Loyrette
Nouel. Podczas pilotażu i dwóch edycji projektu, dzięki nieocenionemu
zaangażowaniu prawników, wsparliśmy 14 fundacji niosących
pomoc uchodźcom i uchodźczyniom z Ukrainy. Zależało nam na tym,
aby organizacje pozarządowe mogły jak najszybciej rozpocząć swoje
działania pomocowe, dlatego nasza pomoc opierała się przede
wszystkim na udzieleniu niezbędnych porad prawnych oraz wsparciu
wybranych działań fundacji od strony formalnej”.

„Kancelaria Sołtysiński Kawecki & Szlęzak jest niezwykle dumna, że
mogła współtworzyć tak wspaniałą inicjatywę jak projekt «United
Legals for Ukraine». Praca z fundacjami przyniosła w naszej ocenie
wiele korzyści, nie tylko dla zaangażowanych w projekt fundacji,
którym udało się pomóc przy bardzo ciekawych projektach, ale
również dla zespołu kancelarii poprzez współpracę z ciekawymi
ludźmi. Fakt, że projekt funkcjonował niemal 1,5 roku pokazuje, jak
istotne miejsce zajął on na mapie NGO. Z optymizmem i gotowością
do działania wypatrujemy podobnych inicjatyw w przyszłości”.

SŁAWOMIR ŁUCZAK
PARTNER W SOŁTYSIŃSKI KAWECKI & SZLĘZAK, RADCA PRAWNY
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JAKUB DERULSKI
KOORDYNATOR I POMYSŁODAWCA PROJEKTU
„UNITED LEGALS FOR UKRAINE”, ADWOKAT W KANCELARII SK&S

„Zaczynając projekt, wiedzieliśmy, że podejmujemy się rzeczy trudnej, niemal
niemożliwej, ale udało się. Co nam się udało?

Przede wszystkim zaangażować we wspólny projekt pro bono kilkudziesięciu
prawników z dwóch jednych z największych kancelarii operujących na polskim
rynku. Dzięki zaangażowaniu, pasji i profesjonalizmowi zespołów SK&S, UNGC i
Gide udało się pomóc kilkunastu fundacjom przy kilkudziesięciu projektach
związanych z przeciwdziałaniem skutkom wojny w Ukrainie.

Mamy świadomość, że to kropla w morzu potrzeb, ale wiemy, że projekt był
milowym krokiem w dobrym kierunku, krokiem, który ujawnił jak ważna jest
skoordynowana i przemyślana pomoc dla NGO w tych trudnych czasach.

Na koniec chciałbym podziękować wszystkim zaangażowanym w tym zespołom
SK&S, UNGC, jak i Gide.

Szczególne podziękowania należą się mec. Sławomirowi Łuczakowi oraz
Kamilowi Wyszkowskiemu – bez Waszego zaangażowania projekt nie mógłby
wyjść poza ramy idei, która powstała w naszych głowach w pierwszych dniach
marca 2022.

Wielkie podziękowania należą się również Aleksandrze Chrabocie, Julii
Szymczakiewicz, Magdzie Biednik, Indze Katsevych, Sylwii Macurze-Targosz,
Hiyam Sabet oraz Joannie Jasiewicz. To Wy sprawiłyście, że program działał i
pomógł tak wielu podmiotom, w tak wielu inicjatywach, a na koniec na dobre
zagościł na polskiej scenie NGO.

Największe podziękowania należą się jednak naszym bohaterom – fundacjom.
To one pokazały nam, że kreatywna i innowacyjna pomoc są w dzisiejszych
czasach warunkami efektywnej pomocy. To nasi bohaterowie nauczyli nas
najwięcej, więc raport zadedykowany jest dla nich. Dziękujemy.”
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Projekt United
Legals for Ukraine
jest przykładem
dobrej współpracy
międzysektorowej
i wzajemnej
mobilizacji w czasie
kryzysu

ALEKSANDRA CHRABOTA
KOORDYNATORKA I POMYSŁODAWCZYNI „UNITED LEGALS
FOR UKRAINE”, SPECJALISTKA W PROGRAMIE „UNITED BUSINESS
FOR UKRAINE” UN GLOBAL COMPACT NETWORK POLAND

“Projekt «United Legals for Ukraine» jest wyjątkową i nietypową inicjatywą,
zarówno dla UN GCNP, jak i Kancelarii SK&S, która podjęła się z nami jego
realizacji. Przekraczając ramy swojej podstawowej działalności, wspólnie
doprowadziliśmy do powstania sprawnego procesu wzmacniania sektora
pozarządowego w Polsce.

Początkowo dużym wyzwaniem było dotarcie do fundacji i stowarzyszeń, które
na co dzień zajmują się pomocą potrzebującym i ochroną praw człowieka –
czyli tym, co uważamy za źródło i cel europejskich wartości. Zazwyczaj nie
posiadając zaplecza prawnego, fundacje często zwracały się z szeroką listą
potrzeb prawnych. Każdy z uczestników obdarzył nas zaufaniem już na etapie
rozmowy wstępnej, w rezultacie otrzymując wsparcie prawne ze strony licznej
grupy wyspecjalizowanych prawników Kancelarii SK&S, a następnie również
Kancelarii Gide Loyrette Nouel.

Dzięki zaangażowaniu naszych partnerów w ciągu roku udzieliliśmy pomocy 14
fundacjom i organizacjom charytatywnym w zakresie zrozumienia ich praw i
obowiązków, co umożliwiło im realizację ważnych projektów pomocowych. Jest
to dla nas znaczące osiągnięcie.

Projekt «United Legals for Ukraine» jest przykładem dobrej współpracy
międzysektorowej i wzajemnej mobilizacji w czasie kryzysu. Mamy nadzieję, że
projekt będzie stanowił inspirację dla innych inicjatyw pomocowych, których
celem jest innowacyjne wsparcie organizacji pozarządowych.

Ogromne podziękowania należą się zespołowi SK&S, a w szczególności mec.
Sławomirowi Łuczakowi, mec. Sylwii Macurze-Targosz,  Hiyam Sabet oraz
Jakubowi Derulskiemu, bez którego projekt nie mógłby powstać.

Dziękuję zespołowi UN GCNP: Kamilowi Wyszkowskiemu, Marcie Rogalskiej,
Aleksandrze Tuszyńskiej, Annie Rzepie i Indze Katsevych – za wsparcie na
każdym etapie tworzenia i realizacji Legals. Dziękuję również Kancelarii Gide za
zaufanie”.



Dzięki naszej
współpracy,
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SYLWIA MACURA-TARGOSZ
WSPÓŁKOORDYNATORKA PROJEKTU „UNITED LEGALS
FOR UKRAINE”, RADCA PRAWNY W KANCELARII SK&S

„Jestem bardzo zadowolona, że w ramach projektu «United Legals for Ukraine»
kancelaria Sołtysiński Kawecki & Szlęzak mogła wesprzeć swoim doradztwem
prawnym tak wiele organizacji, które pomagają ofiarom wojny w Ukrainie.

Dzięki naszej współpracy, wiele organizacji mogło skupić się na swojej misji i
realizacji celów.

Nasza pomoc prawna dotyczyła różnych zagadnień takich jak: ochrona
środowiska, kwestie pracownicze, prawa autorskie, ochrona danych osobowych
czy pomoc publiczna.

Uważam, że działalność organizacji, które uczestniczyły w projekcie jest bardzo
ważna i cieszę się, że SK&S dołożył swoją „cegiełkę” do tego, aby pomóc Ukrainie
w tych trudnych czasach”.



wsparcie osób
najbardziej
wykluczonych,
których prawa
są zagrożone, to
jeden z istotnych
elementów naszej
misji zawodowej
jako prawników

PAWEŁ GRZEŚKOWIAK
PARTNER W KANCELARII GIDE LOYRETTE NOUEL

“Wierzymy, że wsparcie osób najbardziej wykluczonych, których prawa są
zagrożone, to jeden z istotnych elementów naszej misji zawodowej jako
prawników. Program United Business for Ukraine pokazał, jaką moc ma
integracja branży prawniczej i wspólne niesienie pomocy potrzebującym.
Działając u boku kancelarii SK&S, pod egidą United Nations Global Compact
Network Poland, mogliśmy zapewnić szerokie wsparcie prawne, w różnych
obszarach wielu fundacjom i organizacjom pozarządowym zaangażowanym w
pomoc ofiarom rosyjskiej agresji na Ukrainę, ułatwiając i usprawniając ich
codzienną pracę”.

JOANNA JASIEWICZ
ADWOKAT W KANCELARII GIDE LOYRETTE NOUEL,
KOORDYNATOR PROJEKTU „UNITED LEGALS FOR UKRAINE”

“Projekt «United Legals for Ukraine», w ramach którego świadczyliśmy pomoc
wybranym przez UNGC organizacjom zaangażowanym w pomoc humanitarną
oraz przeciwdziałanie skutkom wojny w Ukrainie, jest częścią naszych szerokich
działań mających na celu wsparcie obywateli Ukrainy. W minionym roku
doradzaliśmy organizacjom m.in. w zakresie prawa pracy, ochrony danych
osobowych czy prawa spółek. Jako prawnicy czujemy się współodpowiedzialni
za bezpieczeństwo prawne obywateli Ukrainy i staramy się podejmować
wszystkie niezbędne działania celem zabezpieczania ich gwarancji prawnych w
Polsce. Cieszymy się, że poprzez udział w projekcie mogliśmy realnie wpłynąć na
poprawę ich sytuacji”.

PARTNER II EDYCJI PROJEKTU
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UCZESTNICZĄCE W PROJEKCIE



FUNDACJA BRDA

2023 rok w Fundacji BRDA upłynął w duchu rozwoju projektu OKNO oraz BUDO. Poza
konferencjami (PLGBC, Rebuild Ukraine, konferencje WAPW) i wystawami (główna
nagroda za polski pawilon na London Design Biennale, wystawa o Atrium w Pawilonie
Zodiak w Warszawie, Dear Future Vol. 2 w Bielsku-Białej), to właśnie tu leży serce
fundacji. W ramach projektu OKNO w ubiegłym roku wysłaliśmy do Ukrainy równo
975 okien. Wszystkie trafiły już do nowych domów remontowanych i
odbudowywanych przez ukraińskie organizacje non-profit, bo to właśnie
bezpośrednio do nich wysyłamy pomocowo stolarkę. Końcówka roku to blokady
granicy, stąd 500 okien w warszawskim magazynie nadal czeka na transport i obniżkę
cen w sektorze logistyki. Wynikową projektu OKNO jest projekt BUDO, w ramach
którego fundacja pozyskuje inne materiały i elementy wyposażenia pochodzące z
remontów, wymian biurowych fit-outów i rozbiórek. Te materiały są sprzedawane w
ramach działalności gospodarczej fundacji lub przekazywane organizacjom
społecznym w Polsce, także tym wspierającym ukraińską mniejszość w Polsce.
Stworzenie ram prawnych dla projektu przez zespół SK&S pozwoliło nam sprawnie
wdrożyć projekt, z wiedzą na temat tego, co i w jakich okolicznościach możemy
odzyskiwać i pozyskiwać w ramach budowania bardziej zielonej, odpowiedzialnej
społecznie i środowiskowo architektury i budowlanki.

Zofia Jaworowska, założycielka i prezeska zarządu Fundacji BRDA



ŚWIATOWA FEDERACJA LUTERAŃSKA (LWF)

Małgorzata Zaremba, HR & Admin Officer, Fundacja LWF w Polsce

Kancelaria SK&S okazała się niezastąpionym partnerem i pomogła nam w trzech
kluczowych obszarach.

Pierwszym z nich była pomoc w przygotowaniu dokumentów związanych z
Rozporządzeniem Ogólnym o Ochronie Danych Osobowych (RODO). Dzięki wiedzy i
doświadczeniu prawników SK&S, udało nam się skutecznie dostosować nasze
procedury do obowiązujących przepisów, co znacząco przyczyniło się do
zabezpieczenia danych naszych pracowników i darczyńców.

Kolejnym ważnym etapem była aktualizacja regulaminu pracy fundacji. Wsparcie
Kancelarii w tym zakresie umożliwiło nam wprowadzenie niezbędnych zmian i
dostosowanie naszych zasad do aktualnych wymogów prawa pracy. Dzięki temu
jesteśmy pewni, że działamy zgodnie z obowiązującymi przepisami i dbamy o dobro
naszych pracowników.

Ostatnim, lecz nie mniej istotnym elementem, było zaopiniowanie posiadanych przez
fundację polis ubezpieczeniowych. Dzięki usługom SK&S, możemy być pewni, że
nasza organizacja jest odpowiednio ubezpieczona i gotowa na wszelkie
ewentualności.

Dziękujemy za wiedzę, zaangażowanie i profesjonalizm. Projekt “United Legals for
Ukraine” był kluczowym czynnikiem w naszym sukcesie.



FUNDACJA RIGHT TO PROTECTION

Ivanna Herus, Dyrektor Krajowy Regionalnego Oddziału R2P w Polsce

Fundacja Right to Protection jest czołową organizacją działającą na rzecz praw
człowieka w Ukrainie, która udziela wszechstronnej pomocy przesiedleńcom
wewnętrznym, ofiarom wojny, uchodźcom, osobom ubiegającym się o azyl i
bezpaństwowcom.

Ważnym krokiem było otwarcie przedstawicielstwa Fundacji w Polsce (Right to
Protection Poland), aby wspierać obywateli, którzy zostali zmuszeni do przeprowadzki
w wyniku inwazji na pełną skalę i znaleźli tutaj schronienie. Wspólnie z HIAS zostało
otwarte biuro w Warszawie, gdzie profesjonaliści zapewniają pomoc psychologiczną i
prawną oraz chronią prawa Ukraińców tymczasowo przebywających w Polsce.

Specjaliści z polskiego biura Right to Protection udzielają pomocy online i
bezpośrednio w biurze w następujących sprawach:

1. Wsparcie psychologiczne:

Indywidualne konsultacje online (od 1 do 6 spotkań na osobę, czas trwania: 50
minut) i offline w Warszawie.
Sesje grupowe, które pomogą radzić sobie ze stresem i trudnymi emocjami.
Warsztaty psychologiczne dla rodziców i dzieci.
Regularna pomoc w miejscach, w których spotykają się Ukraińcy (schroniska,
ośrodki kultury, inne organizacje pozarządowe, które nie mają psychologa itp.)

2. Wsparcie prawne:

Legalizacja pobytu, uzyskanie karty pobytu (zezwolenia na pobyt).
Uzyskanie statusu UKR.
Świadczenia z ZUS i dopłaty do 500+ na dzieci oraz inne świadczenia socjalne.
Aspekty prawne związane z zatrudnieniem.
Niewypłacanie wynagrodzeń.
Rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.
Wynajęcie mieszkania i płacenie za czynsz.



FUNDACJA HUMANDOC

HumanDoc to nowoczesna organizacja, która odpowiada na wyzwania
współczesnego świata. Zajmujemy się szeroko rozumianą pomocą humanitarną,
rozwiązywaniem bieżących problemów społecznych oraz tworzeniem innowacyjnych
koncepcji systemowych.

Działamy od ponad dekady w Polsce i za granicą. Skutecznie współpracujemy z
partnerami zarówno z sektora biznesowego, jak i z największymi organizacjami
humanitarnymi.

Gdy wybuchła wojna w Ukrainie, wiedzieliśmy o tym wcześniej niż serwisy
informacyjne. Ukraińscy partnerzy dzwonili, prosząc o wsparcie. Przeprowadziliśmy
ewakuację setek osób (głównie z Mariupola), a kilkudziesięciu tysiącom uchodźców
zapewniliśmy zakwaterowanie, utrzymanie, wsparcie prawne, psychologiczne,
medyczne i zawodowe.

Wnikliwie analizujemy potrzeby migrantów i dostosowujemy nasze działania do
bieżącej sytuacji. W Opolu i Warszawie prowadzimy centra integracji, klub wsparcia
dla młodzieży, centrum prawne i zawodowe, a nasze grupy mobilne docierają z
szeroko zakrojoną pomocą do domów i ośrodków uchodźczych niemal w całej Polsce.
Obecnie skupiamy się przede wszystkim na wsparciu edukacyjnym i prawno-
zawodowym migrantów tak, aby jak najszybciej mogli się usamodzielnić i zintegrować
z polskim społeczeństwem.

Małgorzata Piłacińska, Fundacja HumanDoc



Jako Fundacja „Nasz Wybór” prowadzimy wiele działań na rzecz ukraińskiej
społeczności, jak również wszystkich cudzoziemców i cudzoziemek w Polsce. W
ramach Ukraińskiego Domu działają m.in. Centrum Wsparcia Migrantów, Klub
Ukraińskich Kobiet, wraz z partnerami stworzyliśmy Ukraińską Szkołę w Warszawie.
 
Od początku eskalacji wojny do stycznia 2023 r. infolinia Ukraińskiego Domu
obsłużyła ponad 60 tys. telefonów. Z kolei do naszego stacjonarnego punktu
konsultacyjnego zgłosiło się w tym czasie więcej niż 16 tys. osób.
 
Na jesieni 2022 r. swoją pracę zaczął dział asystentów rodzin. To kompleksowe
wsparcie w postaci osoby, która pomaga osobie lub rodzinie znajdującej się w trudnej
sytuacji uporać się z wyzwaniami, m.in. w kwestiach dotyczących dokumentacji czy
bezpośredniego kontaktu z urzędami. Powstał również ogólnopolski projekt, który
pomaga osobom uchodźczym w znalezieniu zakwaterowania. Dzięki programowi
udało nam się zakwaterować ponad 11 tys. osób w ciągu roku od eskalacji wojny.
 
W ramach działu pracy zajmujemy się aktywizacją i doradztwem zawodowym,
pomagamy stworzyć profesjonalne CV, przygotowujemy na rozmowę rekrutacyjną.
Prowadzimy również szkolenia kwalifikacyjne, które dają kompletnie nowe lub
podwyższają dotychczasowe kwalifikacje zawodowe. Niemal 80% osób, które
zgłaszają się do nas po pomoc, poszukują pracy. W okresie od października 2022 do
stycznia 2023 przekonsultowaliśmy blisko tysiąc osób uchodźczych.

Jesteśmy bardzo pozytywnego zdania o inicjatywie „United Legals for Ukraine”.
Otrzymaliśmy ogromne i rzetelne wsparcie. Projekt był szczególnie ważny, zwłaszcza
w czasach, gdy nasza Fundacja prężnie się rozwijała. Na początku naszej działalności,
w 2014 roku w Ukraińskim Domu pracowało 10 osób, obecnie Fundację tworzy
dwustuosobowy zespół wolontariuszy i specjalistów.

FUNDACJA NASZ WYBÓR

Swjatoslawa Nykorowycz-Mendel, liderka programu "Praca w Polsce", Ukraiński Dom
w Warszawie, Fundacja Nasz Wybór



W ramach naszej działalności realizujemy projekty, które mają na celu poprawę
sytuacji uchodźczyń i uchodźców w Polsce. Prowadzimy spotkania i lekcje dla szkół
związane z tematyką uchodźstwa, wielokulturowości i dyskryminacji. Pracujemy ze
społecznością uchodźczą, a także wspieramy uchodźczynie i uchodźców w
codziennych sprawach. Ponadto prowadzimy lekcje języka polskiego, korepetycje i
kurs przygotowujący do egzaminu po 8. klasie dla dzieci i młodzieży. Staramy się być
głosem publicznym w ważnych sprawach dotyczących uchodźców.

Dzięki projektowi „United Legals for Ukraine” mogliśmy rozwiązać nietypową sytuację
prawną, z którą się zetknęliśmy. Szybka i fachowa pomoc prawna sprawiła, że
niepokojąca nas sytuacja została rozwiązana.

FUNDACJA INICJATYWA DOM OTWARTY

Natalia Gebert, prezeska zarządu i Advocacy Officer, Fundacja Inicjatywa Dom Otwarty

FUNDACJA FREEDOM SPACE

Jako Freedom Space zajmujemy się szeroko pojętą pomocą humanitarną, dzięki
czemu dostarczamy niezbędne do normalnego funkcjonowania i życia codziennego
rzeczy bezpośrednio na terytorium Ukrainy. Organizowaliśmy nasze zbiórki w
zależności od zgłaszanych przez uchodźczynie i uchodźców potrzeb, jak również
obywateli Ukrainy, którzy wciąż pozostają w kraju objętym wojną.

Biorąc pod uwagę okres późnej jesieni i zimy było największe zapotrzebowanie na
generatory. Niewątpliwie cały czas jest potrzebne jedzenie. Do tego przez zimę
niezbędne są rzeczy do docieplenia, m.in. ciepła odzież, koce. Fundacja Freedom
Space okazała również pomoc dla zwierząt i wspomogła ukraińskie schroniska,
którym dostarczyła karmę.

Pomoc prawna z zewnątrz jest bardzo pomocna, gdyż organizacje pozarządowe i
fundacje raczej nie stać na profesjonalne wsparcie. W kryzysowej sytuacji, jaka dzieje
się w związku z toczącą się wojną, przepisy potrafią się zmieniać z dnia na dzień, a
fundacje nie są na to przygotowane. W wielu przypadkach działalność organizacji
charytatywnych nie mogłaby się w ogóle odbyć bez pomocy prawników.

Barbara Psiuk, prezeska zarządu Fundacji Freedom Space



Udzielamy pomocy w zakresie zdalnej nauki języka polskiego dla dzieci z Ukrainy.
Realizujemy kursy językowe online za pośrednictwem naszej platformy na poziomach:
A1-B2, których podstawą są wystandaryzowane i przygotowane przez nas materiały.
Zajęcia są prowadzone przez profesjonalnych nauczycieli. Nasza inicjatywa jest
skierowana do dzieci w różnych grupach wiekowych od 6 do 18 lat. Zanim dzieci
przystąpią do kursów, sprawdzamy ich poziom językowy. Na koniec przeprowadzamy
również test ewaluacyjny, dzięki czemu możemy ocenić ich postępy i nabytą w trakcie
zajęć wiedzę.

W związku z pierwszą fazą projektu – od lipca 2022 do końca lutego 2023 – na lekcje
języka polskiego uczęszczało blisko 2 tys. dzieci uchodźców. Podczas kolejnego etapu
od marca 2023 roku zapewniliśmy 2 800 miejsc.

Potrzeby uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy są bardzo zróżnicowane. Wśród dzieci
widzimy największe zapotrzebowanie na kursy na poziomie A1. Podstawowym
powodem, dla którego tak się dzieje, to plan pozostać w Polsce na dłużej i dołączyć
do polskiego systemu edukacji. Te dzieci – głównie w wieku 6-9 lat – odnajdują się w
polskich szkołach. Większość szkół, zwłaszcza w mniejszych miejscowościach, nie jest
w stanie zapewnić naukę języka polskiego od podstaw. Uważamy, że nasz wkład w
polski system edukacji jest bardzo istotnym elementem naszej działalności.

W sytuacji tak gigantycznej niepewności i dynamiki, jaką wymusza wojna za wschodnią
granicą, są pewne obszary – jak na przykład prawo – w których taka pomoc jest
potrzebna. Z perspektywy organizacji pozarządowych nie mamy wewnętrznych
kompetencji do tego, by skutecznie pod kątem prawnym ocenić odpowiedniość
wprowadzanych i oferowanych przez nas rozwiązań. W naszym przekonaniu
możliwość wsparcia od „United Legals for Ukraine” była strategicznie ważnym
aspektem działalności fundacji.

FUNDACJA NATIVATED

Michał Tarnowski, prezes Fundacji Nativated i współzałożyciel projektu Language
Supp Ukraina
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